
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore
12:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  60           Seduta del  24-06-20

Oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO per il trien=
nio  2018/2020  tra il Comune di MONTEFORTINO e il
Comune  di  MONTEMONACO per l'attivazione dei pro=
getti  "POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.



Oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO per il triennio
2018/2020 tra il Comune di MONTEFORTINO e il Comune di  MONTEMONACO per
l'attivazione dei progetti "POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A.
8.5 Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Con Delibera di Giunta Regionale n. 436 del 03/04/2018 e successiva modifica
sono state definite e approvate le Linee Guida per la realizzazione di progetti di
crescita e integrazione promossi dai Comuni che coinvolgono soggetti disoccupati
OVER 30;
Con Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alle Politiche attive
per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 del 11 giugno 2018, ad
oggetto “POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1.R.A. 8.5 Contributi
per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi
dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche” e i
relativi allegati, si è data attuazione alla sopracitata Delibera, approvando l’Avviso
pubblico finalizzato a finanziare i progetti presentati dai Comuni per l’inserimento
di soggetti disoccupati, per un ammontare complessivo pari a 10 milioni di euro a
copertura del triennio 2018 – 2020;
In caso di partenariato oltre ai destinatari spettanti a ciascun Comune, secondo
quanto disposto art.4 dell’avviso, è previsto un destinatario totale in più rispetto
alla somma di quelli previsti per ciascun Comune;
I Comuni di Montemonaco e Montefortino, prossimi territorialmente, e simili per
caratteristiche geomorfologiche, climatiche e sociali, intendono aderire all’avviso
sotto forma di partenariato per il triennio 2018/2020, con la possibilità di
modificare gli accordi tra le parti annualmente;
Il partenariato deve formalizzarsi mediante un accordo di partenariato sottoscritto
dai Rappresentanti legali del capofila e di tutti i partner, attraverso il quale regolare
ruoli e responsabilità dei singoli partecipanti al progetto. In particolare, l’accordo
deve contenere i seguenti requisiti minimi:
oggetto della collaborazione e le modalità di svolgimento delle attività di-
interesse comune;
individuazione di un soggetto capofila, dotato di mandato di rappresentanza,-
autorizzato ad intrattenere rapporti con l’amministrazione regionale e a
stipulare, in nome e per conto dei soggetti partner tutti gli atti necessari per la
gestione del progetto;
prevedere la responsabilità solidale di tutti i partner nei confronti-
dell’amministrazione regionale per quanto riguarda l’esecuzione del progetto
per tutta la durata dello stesso e fino al pagamento finale;
Tutti i soggetti partecipanti devono:-
rispettare tutte le norme e gli obblighi stabiliti nell’Avviso Pubblico e nel-
decreto di approvazione del progetto e di compiere tutti i passaggi necessari per
la corretta realizzazione del progetto;
eseguire la parte di attività di cui sono responsabili secondo quanto stabilito nel-
progetto approvato dalla Regione Marche e nell’atto di adesione.

Sono a carico delle Amministrazioni comunali l'obbligo della denuncia dei
lavoratori all'I.N.A.I.L. nonché la corresponsione dei premi di assicurazione per la

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



responsabilità civile verso terzi e l’Irap se dovuta, che verranno successivamente
impegnati con determinazione di spesa;

VISTI:

l’allegato A5-SCHEDA PROGETTO sottoscritta dai legali rappresentanti dei
comuni partners e dai coordinatori del progetto, che costituisce parte integrante
del presente atto;
l’allegato Accordo di Partenariato tra Comune di Montefortino e Comune di
Montemonaco per l’annualità 2020 per la realizzazione del progetto “IO
ESISTO”, che costituisce parte integrante del presente atto;
il D. Lgs. 267/2000;

lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO CHE il Sindaco di Montefortino, Ciaffaroni Domenico, quale
rappresentante legale e Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente Capofila, si
occuperà degli atti conseguenti e necessari al fine di avviare il progetto OVER 30,
secondo gli indirizzi dell’avviso regionale approvato con Decreto PF n. 99 del 11
giugno 2018;

DATO ATTO CHE:

La presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147-bis comma
1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata dal parere favorevole di regolarità
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, del
Responsabile del Servizio Amministrativo;
La presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredata, ai sensi
dell’art. 49 e dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere
favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario;
Con Decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive
per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi n. 99/SIM del
06/03/2020 è stato ammesso a finanziamento il progetto presentato del comune di
Montefortino;
Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge;

DELIBERA

Di richiamare e approvare la presente narrativa come parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di aderire al progetto dalla Regione Marche di crescita e integrazione promossi dai2)
comuni a favore di soggetti disoccupati OVER 30, residenti nella Regione Marche
in partenariato con il Comune di Montemonaco;

Di approvare, sulla base di quanto premesso e considerato, il progetto “IO3)
ESISTO” così come definito nella Scheda Progetto (allegato 5) all’Accordo di
Partenariato;

Di approvare, a tal fine, allegato alla presente “Accordo di Partenariato” con il4)
Comune di Montemonaco, che costituisce parte integrante del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di individuare, il Comune di Montefortino, quale soggetto Capofila del5)
partenariato, per l’annualità 2020, per la presentazione del progetto “IO ESISTO”,
incaricato di:
stipulare, in nome e per conto dei soggetti mandanti, tutti gli atti necessari per laa)
gestione e l’esecuzione del progetto;
firmare l’atto di adesione con la Regione Marche;b)
coordinare la predisposizione di tutta la documentazione richiesta dall’Avvisoc)
Pubblico e dagli atti ad esso conseguenti e curarne la trasmissione;
coordinare le attività di rendicontazione in capo a ciascun partner e curarne lad)
trasmissione alla Regione Marche;
coordinare i flussi informativi verso la Regione Marche.e)

Di dare atto che il Sindaco di Montefortino, Ciaffaroni Domenico, quale6)
rappresentante legale e Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente
Capofila, si occuperà degli atti conseguenti e necessari ad avviare il progetto
OVER 30, secondo gli indirizzi dell’avviso regionale approvato con Decreto PF n.
138 del 11 giugno 2018;

Di demandare al rappresentante legale e Responsabile del Servizio Amministrativo7)
dell'Ente al compimento di tutti gli atti conseguenti e necessari al fine di avviare il
progetto OVER 30, compresa la  sottoscrizione del sopra richiamato “Accordo di
Partenariato”;

Di dare altresì atto che la sottoscrizione del sopra richiamato Accordo di8)
Partenariato prevede la partecipazione dei soggetti firmatari, in forma aggregata, al
progetto in ordine all’eventuale conseguente ammissione al finanziamento erogato
dalla Regione Marche;

Di dichiarare con separata unanime votazione il presente atto immediatamente9)
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L.L..

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità Tecnica del 23-06-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 341

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 19-08-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 19-08-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-08-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 24-06-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


